
Tarifberechnung für abgebende Eltern, die nicht in der Stadt Gossau,
Flawil, Andwil oder Waldkirch wohnen

Tarife für 1 Betreuungsstunde (auswärtige):

Fr. 12.50  (Vollkosten) pro Betreuungsstunde

Tarife für Übernachtung:

Pro Nacht  (21.00h – 07.00h) Fr.  15.00 
          Für Säuglinge bis 18 Monate (21.00h – 07.00h) Fr.  20.00 

Zusätzliche Kosten :

Mahlzeiten
Bis 6 Jahre Ab 6 Jahren Ab 12 Jahren

Znüni / Zvieri je Fr. 2.00 Fr. 2.00 Fr. 3.00
Frühstück Fr. 2.00 Fr. 2.00 Fr. 4.00
Mittagessen Fr. 5.00 Fr. 6.00 Fr. 8.00
Nachtessen Fr. 3.00 Fr. 4.00 Fr. 5.00

Spesen nach Aufwand und Absprache * bzw. nach Absprache, z.B. wenn Essen mitgegeben wird

Fahrspesen; abgesprochene Extrafahrten für das Tageskind Fr. 0.70/Km oder ÖV Auslagen für 
die Tagesmutter

Für Säuglinge bis 18 Monate werden die Stunden x 1.5 berechnet.

Bei Betreuungsverträgen, die weniger als 1 Stunde pro Tag betragen, werden pauschal 2 
Stunden verrechnet (gilt nicht über Mittag)

Gültig ab 01.01.2023
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